V I . Preterea quicumque fidelium nostrorum in dominium possessionum ob 
notam infidelitatis alicuius per nos sibi donatarum infra anni revolutionem aut 
hucusque ob metum et potentiam sui adversarii vel de nostra commissione seu 
mandato aut prorogatione se statui facere nequivisset et i n a dominium earundem 
legittime introire, et id rite et legittime cum sufficienti testimonio possetb com-
probare, similiter nolumus, ut ex eo perdat vigores suarum litterarum donationa
lium. 

V I I . Volumus etiam et presentis scripti nostri patrocinio stabilimus, ut hii 
omnes et singuli nostri fideles, qui de possessionibus eorum per nostram maie
statem eis pretextu aliquorum infidelitatis donatis vigore gratie nostre per nos ip
sis infidelibus facte aut per ipsos infideles aut alios quoscunque potentialiter ex-
clusi essent, vel qui, ut premisimus, ob metum dictorum adversariorum eorum 
hucusque dictas possessiones intrare nequivissent, rursus in dominium plenum 
earundem per comites parochiales illorum comitatuum, in quibus ipse posses
siones existunt, modis omnibus restituantur et introducantur. 

V. a " 8 Litt, fecit, tales 
b Litt, perdiderunt 
c Litt. om. 
d Litt, conventui 

VI. 8 Litt. om. 
b Litt, possent 

V. 1 Sigismund wandte diesen G. A. bereits am Tage vor der Ausstellung des Dekrets an: Zs.O. II. 
3553. Ein ähnlicher Fall ist erwähnt im J. 1409: ebenda 6343. 

V I I I . Volumus etiam, ut numerus eorundem fidelium nostrorum augeatur et 
via recludatur delinquentium 3, sanximus, ut quicumque regnicolarum nostrorum 
quibusvis nostris infidelibus facto, consilio aut subsidio expensarumque largitione 
subvenisse aut ipsis hospitalitatem prebuisse comprobari b poterunt, hü omnes 
similiter perdant iura ipsorum possessionaria universa, harum nostrarum vigore 
et testimonio litterarum. 

Datum in Zolyo, in festő beati Thome apostoli, anno domini millesimo qua
dringentesimo quarto. 1 

VIII. a Desideratur: ideo 
b Litt, comprobare 

Cond. 1 Eine, das vorliegende Dekret ergänzende Verordnung scheint im Urteil des Palatins Miklós 
Garai vom 13. März 1419 angeführt zu sein, mit dem er die Besitzklage des Nikolai-Kapitels von Szé
kesfehérvár gegen die Witwe und die Söhne von György Battyáni Kis abwies. Die Begründung lautet: 

Unde quia serenitas... Sigismundi regis statim post sedationem disturbii pridem in dicto regno suo 
susscitati cum suis baronibus fidelibus de factis quibuslibet possessionum suorum infidelium per ipsum 
quibuslibet suis fidelibus sub nota infidelitatis collatarum, pro earundem collatarum possessionum 
perpetua stabilitate amputationeque cuiuslibet litis per priores earum possessores et ipsorum heredes 
aliquatenus exinde facienda tale institutum taleque decretum successivis temporibus generaliter et 
inmutabiliter observandum fecisse et edixisse dinoscitur, ut quicunque nobilium vel alterius status 
hominum dicti regni sui Hungarie sua iura aut in forma divisionis sive possessionaria datione neve 
pecuniaria solutione mediante ceu alio quovis modo eis de talibus possessionibus, que pre manibus in
fidelium reperte et dictis fidelibus date extitissent, provenire debentia ante huiusmodi notam infideli
tatis, in que[m] dicti possessores earum incidissent, per formám iuris requirendo sibi ipsis exinde ple-
nam sententiam diffinitivam pro reobtinendis huiusmodi iuribus eorum non reportassent aut repor-
tare non valuissent, sive etiam in requisitione huiusmodi iurium suorum tepidi remansissent, tales sua 
iura de dictis possessionibus infidelium cuipiam fedeli datis nequaquam per amplius et inposterum 
requirere reobtinereque possunt, sed detentores earum puta fideles a quorumlibet causantium sive de 
linea ipsorum infidelium egredientium, sive aliorum vexatione et perturbatione, qui videlicet huius
modi sua iura in toto vel partialiter cum possessione sive etiam alio modo, videlicet pro iuribus dotali-
tiis et quartalitiis pecuniam pro se ipsis habere et obtinere sperassent, expediti modisque omnibus ab
soluti reddi debent atque solent ...Dl. 100414.